THÔNG BÁO

Các hoạt động chuẩn bị cho năm học mới 2021 - 2022

 Trường TH Trường Thạnh thông báo các hoạt động chuẩn bị cho năm học

mới như sau:

 1/ Ngày 23/8/2021: Công bố danh sách lớp, gửi đến thầy, cô Chủ nhiệm.

 2/Từ 26/8/2021 - 31/8/2021: Thầy, cô Chủ nhiệm liên hệ cha, mẹ học sinh

để tạo Nhóm lớp. Nắm bắt các thông tin học sinh ra lớp, chưa ra lớp, lý lịch của

học sinh, các trang thiết bị, điều kiện tham gia học qua Internet, có sách, chưa có

sách tình hình gia đình các em. Tổng hợp hoàn tất báo cáo về Hiệu trưởng trong

ngày 31/8/2021.

 3/ Ngày 26,27/8/2021 tập huấn hướng dẫn cho giáo viên về dạy học qua

internet và những điều lưu ý.

4/ Ngày 29/8/2021: Họp Hội đồng Sư phạm đầu năm triển khai các hoạt động

chuẩn bị cho năm học mới.

5/ Từ ngày 1/9/2021 – 3/9/2021 giáo viên xây dựng kịch bản họp với cha mẹ

học sinh triển khai nhiệm vụ năm học 2021 -2022, và những yêu cầu cần thiết

trong triển khai dạy học qua internet.

6/ Ngày 04/9/2021: họp cha mẹ học sinh

7/ Từ ngày 5/9/2021 – 7/9/2021 giáo viên chuẩn bị mọi điều kiện, thiết bị,

phần mềm, đường truyền, tạo tài khoản, cài đặt giúp phụ huynh các phần mềm...để

dạy học qua internet.

8/ Ngày 8/9/2021- 10/9/2021 Thầy cô chủ nhiệm sinh hoạt với học sinh về

các nội dung, cách thức tham gia học qua Internet thông qua phần mềm ứng dụng.

- Giáo viên làm quen học sinh, giới thiệu về thầy cô, học sinh làm quen các

bạn trong lớp.

- Quy ước những nội dung liên quan đến việc học tập trên internet cho học

sinh thật kỹ nhất là khối lớp 1.

- Bầu lớp trưởng, lớp phó, tổ trưởng → phân công nhiệm vụ cho các em

(Nói rõ việc gv sẽ luân phiên bầu cán bộ lớp để những bạn có khả năng quản lý lớp

tốt cùng trải nghiệm)

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯỜNG THẠNH

                    Số:     /KH-THTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp Thủ Đức, ngày   tháng   năm 2021

- Kiểm tra sự chuẩn bị các đồ dùng tập vở của học sinh. Hướng dẫn học sinh

sử dụng, giữ gìn, bảo quản sách, vở, đồ dùng học tập. (ghi nhãn vở đầy đủ tên lớp).

Sử dụng thiết bị, phương tiện học tập online.

- Tìm hiểu về chương trình học của khối, yêu cầu cần đạt, mong muốn của

cô và cho học sinh nói lên mong muốn của học sinh.

- Sinh hoạt giờ giấc thời gian biểu nề nếp học tập, nghỉ ngơi của học sinh.

- Sinh hoạt truyền thống nhà trường (Có bảng đính kèm)

- Học tập 5 nhiệm vụ học sinh, 5 điều Bác Hồ dạy.

Trên đây là một số thông báo trọng tâm chuẩn bị cho năm học 2021 -2022

của trường Tiểu học Trường Thạnh gửi giáo viên nắm thực hiện và báo cáo cha mẹ

học sinh biết./.

Nơi nhận:
- Tất cả CMHS (b/c);

- GVCN (T/h);

- Lưu: HT, VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị ngọc Hạnh